РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
БАЛАГАНКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

	РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 25.05.2020 г.                                                                                                  № 39/1-ДП
с. Балаганка

«О внесении изменений и дополнений в Устав Балаганкинского муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», в соответствии с ч.1 ст.8 Устава Балаганкинского муниципального образования, Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Балаганкинского муниципального образования следующие изменения:
1) Статью 29 Устава дополнить частью 19.2 следующего содержания:
«19.2. К депутату Думы поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата Думы поселения от должности в Думе поселения с лишением права занимать должности в Думе поселения до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в Думе поселения до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.».

2) Статью 29 Устава дополнить частью 19.3 следующего содержания:
«19.3. Порядок принятия решения о применении к депутату Думы поселения мер ответственности, указанных в части 19.2 настоящей статьи, определяется решением Думы поселения в соответствии с законом Иркутской области.».

3) Статью 31 Устава дополнить частью 4.2 следующего содержания:
«4.2. К Главе поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2 освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
3) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.».

4) Статью 31 Устава дополнить частью 4.3 следующего содержания:
«4.3. Порядок принятия решения о применении к Главе поселения мер ответственности, указанных в части 4.2 настоящей статьи, определяется решением Думы поселения в соответствии с законом Иркутской области.».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», в течение 10 дней после принятия предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Балаганкинского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
3. Главе Балаганкинского муниципального образования в течение 7 дней после регистрации опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав поселения в информационном вестнике «Село», и направить в 10-дневный срок в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате опубликования (обнародования) муниципального правового акта Балаганкинского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном вестнике «Село».
5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Балаганкинского муниципального образования.

Председатель Думы,	О.И. Шарапова
Глава Балаганкинского
муниципального образования